
   

     

 

Krajský úřad 
 

 

 

 

strana 1 / 9 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  23/SML1701/SOPD/RR 
  

 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. §10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“) 
 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Poskytovatel 

Ústecký kraj 
Sídlo:  Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

Zastoupený:  Ing. Janem Schillerem, hejtmanem Ústeckého kraje 

Kontaktní osoba:  Bc. Barbora Hyšková   

E-mail/telefon:  hyskova.b@kr-ustecky.cz;  778 494 321 

IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 

Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 2500762/0800 

(dále jen „poskytovatel“) 

 
a 

 

Příjemce  

Název společnosti: nutprodukce, s.r.o. 

Sídlo:  Praha 5, Košíře, Píseckého 333/15 

Zastoupený:  Tomášem Hrubým, jednatelem 

Kontaktní osoba:  Tomáš Hrubý  

E-mail/telefon:  tomas@nutprodukce.cz 

  tel.: +420 731 163 041 

   

IČ:  28959191 

DIČ:   CZ28959191 

Bank. spojení:  Fio Banka 

  číslo účtu: 2200241799/2010 

zapsaný v obchodním rejstříku C 26950 vedená u Městského soudu v Praze  
(dále jen „příjemce“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 

(dále jen „smlouva“) 

 
 

 

mailto:hyskova.b@kr-ustecky.cz


 

strana 2 / 9 

 

 

Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje schváleny 
Zásady pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem “ a 
„Zásady Regionálního podpůrného fondu Ústeckého kraje“ (dále „Zásady“). Pro účely 
dotační podpory audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji byl usnesením Zastupitelstva 
Ústeckého kraje č. 043/15Z/2022 ze dne 27. 6. 2022 schválen dotační program Podpora 
audiovizuální tvorby v Ústeckém kraji 2022 (dále „Program“). Smlouva se uzavírá v 
souladu s těmito Zásadami a s tímto Programem. Program je pro příjemce závazný ve 
věcech touto smlouvou neupravených, Zásady jsou pro příjemce závazné ve věcech 
neupravených touto smlouvou ani Programem.   

Článek I. 

Předmět smlouvy, účel a výše dotace 

 

1. Poskytovatel v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 036/18Z/2022 ze 

dne 12. 12. 2022 poskytuje příjemci ze svého rozpočtu neinvestiční dotaci ve výši 800 

000,- Kč (slovy: osm set tisíc korun českých). 

2. Dotace je poskytnuta na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 10. 8. 2022. 

 

3. Dotace je poskytnuta na realizaci projektu AVD (dále jen „projekt“): 
 

•  Název projektu: LES 

 

•  Druh projektu: Celovečerní hraný film  

 

•  Režisér projektu: Tomáš Weinreb, Petr Kazda 

 

•  Přibližná stopáž: (tolerance plus minus 25% oproti žádosti) 90 minut 

 

 

4. Příjemce se zavazuje, že obsah/ žánr výsledného projektu musí být v podstatných 
aspektech v souladu se synopsí AVD, kterou příjemce předložil s žádostí. Tato synopse 

je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1. 

 

5. Příjemce prohlašuje, že projekt není animovaným, dokumentárním, turistickým, 
propagačním, reklamním či instruktážním projektem, stejně tak není projektem, jehož 

obsah je v rozporu s právními předpisy, či není otevřeně schvalující násilí, náboženskou 
nebo rasovou nesnášenlivost a není pornografické povahy. 

6. Příjemce se zavazuje při realizaci projektu neodchýlit se významně od způsobu 

zobrazení Ústeckého kraje v projektu, jak jej popsal v žádosti o poskytnutí dotace. 

7. Příjemce se zavazuje, že na území Ústeckého kraje proběhne natáčení v rozsahu 

alespoň 6 natáčecích dnů a zavazuje se, že tento odhad bude dodržen s tolerancí 
max. 25% směrem dolů a s neomezenou tolerancí směrem nahoru. 

8. Příjemce je povinen informovat prostřednictvím emailu kontaktní osobu poskytovatele 
o zahájení natáčení v Ústeckém kraji, pokud v momentu podpisu smlouvy ještě 
nezapočalo. 



 

strana 3 / 9 

9. Dotace je poskytována za využití pravidla de minimis ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU č. 
L 352/1 dne 24. 12. 2013. Výše podpory činí maximálně 200 000EUR za dotčený a 2 
uplynulé fiskální roky (účetní období) dle nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 (ostatní 
odvětví). 

10. Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce:  

Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jež příjemce uvedl v čestném prohlášení, 
které je přílohou žádosti o dotaci, a není mu známa překážka, která by bránila 
poskytnutí podpory de minimis dle výše uvedeného nařízení Evropské komise.  

11.   Dotace je slučitelná s dotací poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo fondů EU, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor 
nevylučují. 

Článek II. 

Podmínky poskytnutí dotace,  

doba, v níž má být dosaženo účelu, 

způsob poskytnutí dotace 

 

1. Dotace je příjemci poskytnuta ve výši dle čl. I. odst. 1 smlouvy za účelem realizace 

projektu LES dle předloženého plánovaného nákladového rozpočtu, a to v rozsahu 

v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 

nákladů a za dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu.  

Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 2. 

 

2. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. odst. 1. smlouvy) na úhradu uznatelných 
nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v termínu realizace projektu 

do 31. 12. 2024. 

 

3. Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který není definován jako neuznatelný, a který 
splňuje všechny následující podmínky: 
a) je v souladu s českou legislativou, 
b) byl vynaložen v souladu s podmínkami této smlouvy a podmínkami dotačního 

programu, 

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

d) vznikl příjemci dotace v přímé souvislosti s realizací projektu, 
e) byl vynaložen na území Ústeckého kraje, tj. vztahuje se k plnění, které bylo 

příjemci poskytnuto na území Ústeckého kraje subjektem se sídlem, pobočkou 

nebo provozovnou na území Ústeckého kraje (územní vázanost nákladů 
projektu), 

f) byl skutečně uhrazen v rámci termínu realizace projektu a zachycen v účetnictví 
příjemce dotace na jeho účetních dokladech, a je identifikovatelný, ověřitelný a 
podloženými prvotními podpůrnými doklady. 
 

 

 



 

strana 4 / 9 

4. Neuznatelné náklady jsou:  

a) reprezentační náklady (rautové, cateringové, alkohol atp.) – za reprezentační 
náklady se nepovažuje filmový catering během natáčení poskytovaný výlučně 
osobám majícím přímou účast na natáčení, 

b) dary, 

c) nákup nemovitostí, 
d) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
e) kapesné, stravné a úhradu cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
f) dotace poskytované jiným osobám, 
g) daň z přidané hodnoty v případě, že příjemce má právo na její odpočet, 
h) splátky úvěrů a půjček, úroky, penále, pokuty a jiné sankce, správní a místní 

poplatky, splátky leasingu, ztráty z devizových kurzů, 
i) stipendia, nebo platby obdobného charakteru, 
j) spoje (poštovné, telekomunikační služby, internet), 
k) pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a krátkodobého 

majetku,  

l) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve 
veřejných službách a správě,  

m) výdaje na školení a kurzy, které nesouvisí s účelem, na který je dotace 
poskytována 

n) výdaje na pořádání workshopů, teambuildingů apod., 

o) odměny členů statutárních či kontrolních orgánů příjemce,  
p) výdaje na vývoj projektu, přípravné studie nebo jiné přípravné činnosti včetně 

zpracování žádosti, 
q) oprava majetku, 

r) účetně nedoložitelné výdaje, 
s) výdaje nad rámec obvyklých ubytovacích a stravovacích výdajů členů štábu, 
t) daň silniční, daň z nemovitých věcí, daň z nabytí nemovitých věcí, poplatek za 

znečištění ovzduší, poplatek televizní a rozhlasový atp., 
u) výdaje na koupi pohledávek, 
v) soudní spory vzniklé v souvislosti s projektem včetně soudního poplatku, 
w) výdaje na reklamu a propagaci příjemce podpory, která není přímo spojená 

s projektem,  

x) provozní výdaje žadatele, které se nevztahují výlučně k realizaci projektu, 

y)  investiční výdaje 

 

Změny v rámci druhového členění rozpočtu je možné provádět pouze za podmínek 

stanovených čl. VIII. odst. 6 Zásad za předpokladu předchozího písemného souhlasu 
příslušného odboru krajského úřadu. V těchto případech nebude uzavírán dodatek ke 
smlouvě. 
 

5. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2024. Pro příjemce je tento termín 
stanoven jako závazný ukazatel.  

6. Dotace bude vyplacena formou bankovního převodu na účet příjemce uvedený 
v záhlaví této smlouvy, a to jednorázově ve lhůtě do 30 dnů ode dne, kdy bude 

závěrečná zpráva včetně finančního vyúčtování na základě její kontroly shledána 
úplnou a bezchybnou, či ode dne řádného doplnění neúplné závěrečné zprávy včetně 
finančního vyúčtování na základě výzvy poskytovatele k nápravě.  

7. Jako závazný ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu ve výši stanovené přílohou č. 2 této smlouvy – 

Plánovaný nákladový rozpočet, avšak v maximální výši 70 %. Závazný ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu ke skutečným celkovým uznatelným nákladům projektu. 

Celková částka dotace se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů. 



 

strana 5 / 9 

Článek III. 

Práva a povinnosti příjemce 

a práva poskytovatele 

 

1. Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Realizovat projekt, pro který byla dotace poskytnuta, v souladu s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Do nákladů projektu nezahrnout DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na 
uplatnění odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárnou realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a vést řádné a 
oddělené sledování nákladů projektu v účetnictví, pod účelovým znakem UZ 00239 
a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 

a to jak z hlediska nákladů projektu hrazených z dotace, tak z hlediska celkových 
uznatelných nákladů projektu.  

e) Příjemce je povinen poskytovateli umožnit kontrolní zhlédnutí finálního střihu 
podpořeného projektu za účelem zjištění, že se dílo v zásadních parametrech neliší 
od parametrů uvedených v žádosti a jejích přílohách. Tedy nedošlo k porušení 
povinnosti dle Čl. I., odst. 4. až 6 smlouvy. Příjemce je povinen vyzvat písmeně 
poskytovatele ke kontrolnímu zhlédnutí nejpozději 30 dnů před termínem 
odevzdáním závěrečné zprávy. V případě, že příjemce kontrolní zhlédnutí neumožní, 
je poskytovatel oprávněn smlouvu vypovědět dle článku VI. odstavec 1 této smlouvy. 

f) Označovat originály účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem.  

g) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu, včetně finančního vyúčtování 
projektu a příloh dle programu, a to do 31. 12. 2024.  Ze závažných důvodů může být 
termín předložení závěrečné zprávy na žádost příjemce, postupem dle Programu čl. 
VII, Odst. 1, prodloužen.  

h) Podat závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování na předepsaných formulářích a se 

všemi přílohami dle programu, zpřístupněných na webových stránkách 
poskytovatele 

i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace 

projektu v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. Umožnit provádět kontrolu jak v průběhu, tak i po ukončení 
realizace projektu. 

j) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 14 dnů, administrátora 
programu – odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Ústeckého kraje o všech 
změnách týkajících se tohoto smluvního vztahu, včetně identifikace příjemce a změn 
údajů příjemce (mj. i prodej nebo nájem závodu příjemce nebo sloučení, splynutí, 
rozdělení příjemce) nebo podpořeného projektu. 

k) Respektovat závěry kontroly provedené v souladu se zákonem a dle čl. XII. Zásad a 
části VII. čl. 2 Programu.  

l) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2 tohoto zákona a dodržovat v souvislosti 

s čerpáním dotace veškeré další obecně závazné právní předpisy. 



 

strana 6 / 9 

m) Zajistit, aby případné rozhodnutí o jeho likvidaci nebo přeměně podle příslušných 
právních předpisů bylo přijato až po předchozím souhlasu poskytovatele. Příjemce je 
povinen poskytovateli poskytnout veškeré informace o záměru likvidace nebo 
přeměny, které mohou podle názoru poskytovatele ovlivnit podmínky a účel 
poskytnuté dotace. 
 

n) Spolupracovat s poskytovatelem při plnění jeho povinnosti vůči Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže a Evropské komisi. 

 

2. V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
uznatelným nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel (viz čl. II odst. 7 smlouvy), poskytovatel nevyplatí příjemci prostředky, o které byl 
dohodnutý podíl dotace překročen. 

3. V případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady uvedené v 
plánovaném nákladovém rozpočtu, poskytovatel odpovídajícím způsobem pokrátí 
poskytnutou dotaci. 

 

Článek IV. 

Publicita 

 

 

1. Příjemce se zavazuje zajistit, že v závěrečných titulcích AVD bude  poskytovatel trvale 

uveden větou „Výroba filmu byla podpořena Ústeckým krajem“ (resp. ekvivalentem 
v jazycích titulků AVD, nebudou-li v českém jazyce)., event. bude uvedeno logo 

Ústeckého kraje. Obdobný závazek má příjemce ve vztahu k oficiálním webovým 
stránkám AVD, kde musí být umístěn i aktivní odkaz na webovou stránku poskytovatele 
(www.kr-ustecky.cz). 

 

2. Příjemce se dále zavazuje zajistit, že na všech propagačních materiálech k AVD, na 
nichž bude obsaženo alespoň jedno jiné logo (producenta, koproducenta, 
distributora, fondů, reklamního partnera atd.) bude obsaženo v obdobné velikosti i 
logo Filmové kanceláře Ústeckého kraje.  
 

3. K použití loga poskytovatele a loga Filmové kanceláře Ústeckého kraje výše 
uvedenými způsoby získává příjemce touto smlouvou oprávnění (a poskytovatel 
garantuje, že je oprávněn jej poskytnout). Oprávnění se vztahuje jen na takové užití 
log, které je v souladu s logomanuály, uveřejněnými na internetových stránkách 
poskytovatele (www.kr-ustecky.cz). Příjemce podpisem smlouvy výslovně prohlašuje, 
že se s danými logomanuály seznámil. 
 

4. Logo Ústeckého kraje (poskytovatele) a logo Filmové kanceláře Ústeckého kraje jsou 
ochrannou známkou, která požívá ochrany podle zákona č. 441/2003 Sb., o 

ochranných známkách a o změně zákona č. 6/2002 Sb. o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně některých dalších zákonů (zákon 
o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, (zákon o ochranných 
známkách), ve znění pozdějších předpisů.  

 

5. Příjemce je povinen dodat poskytovateli zdarma jeden výtisk od každého 
propagačního materiálu k AVD, který je vyhotoven v tištěné podobě (s výjimkou 
výtisků pro velkoplošnou propagaci, např. formou billboardů), a to ve lhůtě 30 dnů 
ode dne, kdy bude zahájeno šíření takového propagačního materiálu. Uvedený 
závazek se vztahuje pouze k propagačním materiálům určeným k podpoře AVD na 
území České republiky.  

http://www.kr-ustecky.cz/


 

strana 7 / 9 

 

6. Příjemce je povinen doručit poskytovateli 5 vstupenek na slavnostní premiéru AVD v 
České republice, pokud se taková kinopremiéra koná. 

 

7. Příjemce se dále zavazuje poskytnout poskytovateli nejpozději do dne zveřejnění AVD 
alespoň 20 fotografií z natáčení AVD v Ústeckém kraji a 20 propagačních fotografií k 
AVD a touto smlouvou poskytuje poskytovateli oprávnění k jejich užití libovolnými 
způsoby bez omezení času a území pro propagaci poskytovatele a Ústeckého kraje 
v souvislosti s podporou filmových aktivit v kraji.  

 

 

 

Článek V.  

Porušení rozpočtové kázně a krácení dotace 

 

1. Porušením rozpočtové kázně je každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních 
prostředků poskytnutých jako dotace (§ 22 odst. 1 až 3 zákona č. 250/2000 Sb.). 
V případě, že se příjemce dopustí porušení rozpočtové kázně tím, že neoprávněně 
použije nebo zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat dle § 22 

zákona č. 250/2000 Sb. a bude příjemci uložen odvod včetně penále za prodlení 
s odvodem ve výši stanovené platnými právními předpisy a touto smlouvou. Ke krácení 
dotace přistupuje poskytovatel v případě, kdy zjistí porušení smluvní povinnosti 
stanovené touto smlouvou před vyplacením dotace. 

2. V případě zjištění porušení smluvní povinnosti před vyplacením dotace nebo porušení 
rozpočtové kázně, které poskytovatel považuje za méně závažné, bude vždy uložen 
odvod či krácena dotace za tato porušení procentem z celkové částky poskytnuté 
dotace následovně: 

a) předložení závěrečné zprávy do 15 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou 

či dle části VII., čl. 1 programu – výše krácení činí 5 %. 
b) předložení závěrečné zprávy do 30 kalendářních dnů po lhůtě stanovené smlouvou 

či dle části VII., čl. 1 programu – výše krácení činí 5 %. 

c) nedodržení povinnosti označovat originály účetních dokladů informací o tom, že 
projekt je spolufinancován Ústeckým krajem – výše odvodu či krácení činí 10 %. 

d) nedodržení povinnosti publicity v případě informování sdělovacích prostředků – 

výše odvodu či krácení činí 5 %. 
e) nedodržení povinnosti publicity neuvedením loga poskytovatele, loga Filmové 

kanceláře Ústeckého kraje v titulkách AVD anebo neuvedením poskytovatele 

větou „Výroba filmu/seriálu byla podpořena Ústeckým krajem“ v titulkách AVD 
(resp. ekvivalentem v jazycích titulků AVD, nebudou-li v českém jazyce) – výše 
odvodu či krácení činí 10 % za každé jedno neuvedení. 

f) nedodržení povinnosti publicity neuvedením loga Filmové kanceláře Ústeckého 
kraje na všech propagačních materiálech k AVD, na nichž bude obsaženo 
alespoň jedno jiné logo (producenta, koproducenta, distributora, fondů, 
reklamního partnera atd.) – výše odvodu či krácení činí 5 %. 

g) nedodržení dalšího marketingového plnění dle smlouvy – výše odvodu či krácení 
činí 5 % za každé jedno nedodržení marketingového plnění. 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace se sčítají, s výjimkou 
odvodů za porušení rozpočtové kázně porušením pravidel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení pravidel pro zadávání veřejných zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto pravidel u stejné zakázky. Při neoprávněném použití 
peněžních prostředků dle §22 odst. 2 písm. a) nebo b) zákona č. 250/2000 Sb. 
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši poskytnutých prostředků, mimo 
případů, kdy se podle této smlouvy (odst. 3 tohoto čl.) za porušení méně závažné 



 

strana 8 / 9 

povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení několika méně závažných povinností se 
odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. Odvody za porušení rozpočtové kázně 
lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení 
rozpočtové kázně. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může poskytovatel 
pozastavit poskytnutí peněžních prostředků, a to až do výše předpokládaného 
odvodu. Pokud krajský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, v rozhodnutí 
uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdílu mezi 
uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z důvodu podezření na 
porušení rozpočtové kázně. Pokud krajský úřad odvod neuloží, poskytovatel poskytne 
pozastavené peněžní prostředky příjemci.  

 

Článek VI.  

Výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil 
smluvní povinnost stanovené touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a 
nabývá účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů od doručení 
výpovědi příjemci. Ve výpovědní lhůtě bude pozastaveno vyplacení dotace. 

 

2. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů 
uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh 
doručen, s ním vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde 
smluvní straně, která návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, 
s ním nevysloví souhlas, smlouva nezaniká. 

 

3. Smlouvu lze ukončit také na základě písemné dohody smluvních stran. 
 

4. Spory z právních poměrů při poskytnutí dotace rozhoduje podle správního řádu 
Ministerstvo financí ČR. 

 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

1.  Tato smlouva bude v úplném znění uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů obsažených v této smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru 

smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním 
jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní 
strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede poskytovatel, který 
zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy byla zaslána příjemci do 
datové schránky ID: 8z8ebk2 :. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.  

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení zákona č. 250/2000 Sb., správního řádu, případně 
příslušná ustanovení občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 
řádu.  

 



 

strana 9 / 9 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

5.  O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 

Ústeckého kraje usnesením č. 036/18Z/2022 ze dne 12. 12.2022 

6. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze 
pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů 
postupuje v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením EU o ochraně 
osobních údajů (GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na 
webových stránkách poskytovatele www.kr-ustecky.cz. 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V Praze dne ……………….. 

……………

Poskytova

Ústecký kr
 

 

Příjemce 

Přílohy: 
Příloha č.1 – Synopse scénáře 

Příloha č. 2 – Plánovaný souhrnný rozpočet nákladů vynaložených na území ÚK

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kr-ustecky.cz/


LOGLINE

Přírodní katastrofa, která navždy změní rodinu

SYNOPSE

Libor má menší pilu na zpracování dřeva, jeho družka Jana má několik hektarů lesa,
dohromady mají dům a dvě děti. Sedmnáctiletou Květu a jednoměsíčního Josefa.
Společně žijí na vesnici, kde ještě lze nalézt krám s potravinami, funkční hospodu,
poštu i železniční zastávku.

Rodina Liborova je vlastně šťastná a nic moc nepotřebuje.

Libor obhospodařuje pilu, která je na pozemku jejich domu, Jana, která má z tepla
domova oknem výhled na pilu i muže, je na mateřské dovolené, Květa se připravuje
na maturitu a na přijímačky na vysokou školu, Josef zatím potřebuje jen matčin prs.

Jejich spokojený život naruší až orkán, který v lesích způsobí kalamitu. Tisíce stromů je
vyvráceno, dřevo leží na zemi. Bylo by dobré a ekonomicky výhodné ho rychle
zpracovat.

Liborova pila se nachází blízko kalamity. Toho se dá využít. Libor tak dostává nabídku.
Za Liborem přichází investor a pragmaticky shrnuje, jak na kalamitě vydělat. Investor
nabízí investici a jistotu státní zakázky. Poslouchá se to hezky. Stačí málo, najmout
další zaměstnance, koupit stroje, zprovoznit vlečku na železniční stanici a začít
pořádně těžit. Těžit kalamitní dřevo. Začít pořádně vydělávat. Libor argumentuje tím,
že když to neudělá on, udělá to někdo jiný. A hůř. Jeho družka Jana je však opatrná,
z velkých změn má strach. Libor je už ale rozhodnutý.

Libor je muž, který by rád svým nejbližším zajistil budoucnost. Je to muž, který má
charakter. Kýve tak na nabídku vydělat peníze. Netuší, že on i jeho rodina už brzy
nebudou mít ani přítomnost.

Zprvu jde všechno tak, jak si představoval. Ale.

Za chvíli nebude jasné, proč Libor zemřel. Jasné jen bude, jak zemřel.

Za chvíli bude jasné, proč Jana zapálila pilu. Zřejmé bude i to, proč shoří i jejich dům.

Za chvíli zůstane Květa se svým malým bratrem. Štěstí mají i v tom, že je kam se
uchýlit. Do lesa.



Žadatel:

Plánované
uznatelné
náklady na
území ÚK

Požadovaná
výše dotace

Druh

Druh

Druh 3. Producenti

Druh 4. Režie

Druh 5. Herecké obsazení 

Druh 6. Epizody, kompars

Druh 7. Zvláštní výkony - kaskadéři, bodyguardi

Druh 8. Režijní štáb

Druh 9. Produkce - vedoucí produkce, asistenti, telefony, IT služby,
vysílačky atp.

Druh 10. Kamera

Druh 11. Osvětlovací technika

Druh 12. Grip

Druh 13. Materiál / zpracování dat během natáčení / laboratoře

Druh 14. Zvuk

Druh 15. Výprava - výtvarník, architekt, asistenti

Druh 16. Stavba dekorací - mistr stavby, dělníci, materiál 290 000 125 000

Druh 17. Rekvizity, set dressing, zvířata, hrací dopr. prostředky 75 000 35 000

Druh 18. Speciální efekty - SFX technici, pyrotechnici

Druh 19. Kostýmy - kostyméři, výroba, půjčovné

Druh 20. Masky - maskéři, materiál, půjčovné vlásenek atp.

Druh 21. Lokace, ateliéry, kanceláře - pronájmy, úklid,
bezpečnostní služba 910 000 345 000

Druh 22. Doprava 200 000 115 000

Druh 23. Ubytování, diety, cestovné, catering 325 000 180 000

Druh 24. Postprodukce - střih

Druh 25. Postprodukce - obrazová včetně VFX a animací

Druh 26. Postprodukce - zvuk

Druh 27. Postprodukce- hudba

Druh 28. Postprodukce - produkční náklady

Druh 29. Delivery materiály - výroba teaseru, traileru,
cizojazyčných titulků ad.

Druh 30. Ostatní (pojištění, finanční, právní služby, poplatky ad.)

Druh 31. Osobní náklady

Druh 32. Rezerva

Druh 33. Režijní náklady (maximálně 7% z celkového rozpočtu
projektu a bez odměny producenta)

Druh 34. Production fee

Příloha žádosti č. 4, list 2  - PLÁNOVANÝ  SOUHRNNÝ ROZPOČET NÁKLADŮ VYNALOŽENÝCH NA ÚZEMÍ 

Název projektu: 
nutprodukce, s.r.o.

Les
Žadatel
(označte
křížkem)

je plátcem DPH                          X

není plátcem DPH

V případě, že je žadatel plátcem DPH, všechny částky v tomto rozpočtu vyplňuje v celých Kč bez DPH.
V případě, že žadatel není plátcem, všechny částky vyplňuje v ceně konečné.

(**Vývoj nepatří mezi uznatelné náklady)

Druh nákladu

 (v Kč)  (v Kč)

1.** Vývoj - kompletní vývoj projektu

2. ** Vývoj - scénář (literární příprava)

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

NÁKLADY CELKEM:

Skutečný podíl dotace na uznatelných nákladech projektu na území ÚK 44,44%

1 800 000 800 000




